
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

Na 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 3/2021/SMI - TP 

A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 04 de 
Novembro de 2021. às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N9 003/2021/SMI - TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para 
Execução de Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Distrito de Maracalá, de 
Interesse da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Paramoti/CE. O Edital 
estará disponível nos dias úteis após esta publicação no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://Iicitacoes.tce.Ce.gOV.br  e 

htnps://www.paramotl.ce.goV.br/IicitaCaO.PhPE. Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 / 

99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 

62.73&O0. 

Paramoti - CE, 18 de Outubro de 2021 
JOSÉ HALLVSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 1/2021 

O Município de Penaforte/CE, através da sua CPI, torna público o Julgamento 
das documentações de habilitação do processo lícitatório, na modalidade Concorrência 
Pública NO 001/2021, do tipo menor preço, mediante o regime de empreitada por preço 
unitário, cujo objeto é o Registro de Preços para execução dos serviços de manutenção, 
conservação e execução de pavimentação de vias urbanas e melhoramento e execução de 
vias rurais (vicinais) do Município de Penaforte - CE. Empresas Inabilitadas: Roma 
Construtora EIRELI - CNPJ/MF Nu. 21725.552/0001-37; Ecologica Construções e Serviços 
EIRELI - CNPJ/MF N. 26.678.180/0001-59; Conserv Empreendimentos LTDA ' CNPJ/MF Na. 
15.507.933/0001-47; Venus Serviços e Entretenimentos LTDA - CNPJ/MF Na. 
32.744.002/0001-81; Plataforma Construções, Transportes e Serviços EIRELI - CNPJ/MF N2  

10.736.137/0001-62; AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI - CNPJ/MF Na. 
22.853.186/0001-64; AOS Construções EIRELI - CNPJ/MF N. 40.001.303/0001-43; A & P 
Edificações Construções e Empreendimentos LTDA - CNPJ/MF N°. 27.874.877/0001-68; Leal 

Empreendimentos Serviços e Locações - CNPJ/MF N0. 41.774.234/0001-73; M. Minervino 

Neto Empreendimentos - CNPJ/MF Nu. 63.312.771/0001-34; Ecos Edificações e Construções 

e Serviços LTDA - ME - CNPJ/MF N0  20.784.805/0001-80; Real Serviços EIRELI - CNPJ/MF 
NQ. 37.452.665/0001-46; 17. Empresas Habilitadas: Coral - Construtora Rodovalho Alencar 
LTDA . CNPJ/MF NO. 07.195.191/0001-33; CRP Costa Construção e Prestadora de Serviços 
EIRELI - CNPJ/MF Na. 02.567.157/0001-29; BMC Rocha Construções - CNPJ/MF N. 
30.756.453/0001-03; VAP Construções LTDA - CNPJ/MF Nt. 00.565.011/0001-19; Amparo 

Serviços e Empreendimentos EIRELI - CNPJ/MF N0. 21.554.165/0001-85; Dantas e Oliveira 
Limpeza, Conservação e Construções LTDA - ME - CNPJ/MF NO. 10.684.414/0001-30; por 
cumprirem todas as exigências do edital. Diante do exposto, nos termos da Lei Federal na 
8.666/93, a partir da publicação deste, abre-se o prazo para interposição de recurso na 
forma do Art. 109, inciso 1 alínea "a'. Ocorrendo In alibis fica desde já marcada a abertura 
das propostas de preços para o dia 28 de outubro de 2021, às 08h30min. A ata de 
julgamento da documentação de habilitação, encontra-se a disposição dos interessados na 

CPI. 

Penaforte/CE, 18 de outubro de 2021 
VALDILANIO SOBRAL GONÇALVES PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Espécie: Termo de Rescisão ao contrato n° 20180220.001. Contratante: Município de 
Poranga, CNPJ N° 07.438.187/0001-59, através da Secretaria de Infraestrutara e Recursos 
Hidrícos, Industria e Comércio. Contratada: Sertão Construções, EMP. e Serviços EIRELI, 

CNPJ N0  13.999.491/0001-78. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato que tem como 
objeto serviços de pavimentação em pedra tosca e execução de passeios em diversas ruas 
da Sede do Município de Poranga - Ce, Fundamentação Legal: art. 79, inc. 1 da Lei 
8.666/93. Foro: Poranga. Data da Rescisão: 14/10/2021. Signatário: Antonio Ilduino Lima, 
Secretário de lnfraestrutura e Recursos Ilidricos, Industria e Comércio. Poranga/CE, 18 de 
Outubro de 2021. Antonio Liduino Lima - Secretário de lnfraestrutura e Recursos Hídricos, 

Industria e Comércio. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato resultante da TOMADA DE PREÇOS nO 08.002/2021-TP: nu 08.002/2021-015ME - 
Valor global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Contratada: H. de Oliveira Silva, através de 
sua representante legal, a Sra. Helena de Oliveira Sllva.Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação. OBJETO: contratação de serviços de assessoria, com fornecimento 
de suporte técnico operacional aos profissionais da rede pública de ensino municipal, 
visando implementar ações que concorram para a efetivação de educação de qualidade, de 
responsabilidade da secretaria de educação do município de Quixadá. Prazo de vigência do 
Contrato: 12 meses. Data da assinatura do Contrato: 14 de Outubro de 2021. Assina pela 
contratante: Secretária Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz. 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 8.004/2021-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, no uso 
de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído a 
fase do Julgamento de Habilitação do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços 

n0  08.004/2021'TP, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria, consultoria e 
acompanhamento pedagógico com foco nas avaliações externas e melhoria de indicadores 
educacionais, oferecendo suporte formativo e técnico aos educadores das unidades de ensino 

que compõem a rede pública de ensino de Qulsadá, objetivando o crescimento e qualificação 
educacional pública municipal. A abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
fica marcada para o dia 15 de outubro de 2021 às 09:00 horas. Para obter informações 
detalhadas no setor da comissão permanente de licitação, em dias de expediente normal, 
com endereço na Trav. José Jorge Matias, um, Campo Velho, Quixadá-Ce. 

Quixadá/CE, 15 de outubro de 2021 
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  13.020/2021 - PE 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos lo 
próximo dia 04/11/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará re 
Pregão Eletrônico nu 13.020/2021 - PE, cujo objeto: Aquisição de equi 
permanentes, para equipar os estabelecimentos de saúde, conforme 
21/12/2020, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, o qual e 
na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salvian 
Quixeramobim/Ce; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso lx 

acesso público" e no portai de licitações https://llcltacoes.tce.ce. 

Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1.18.10.2021-SEMUS 

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica NO 001.18.10.2021-SEMUS, cujo Objeto é a 
Contratação de serviços especializados de fornecimento mensal de solução integrada de 
software, locação e manutenção de equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte 
técnico e capacitação de servidores e prestadores de serviços para todas as Unidades de 
Saúde que compõem o Sistema Municipal de Saúde do Município de Russas-CE, conforme 
as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência, Anexo l do Edital, o 
sistema receberá o Cadastramento das Propostas até o dia 03 de Novembro de 2021, às 
08h29min, a Abertura e Classificação das Propostas será às 08h30mln, a Disputa de Lances 
será a partir das 09h (Horários de Brasilia). O Edital estará disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no Site: www.licitacoes-e.com.br, 

www.tce.ca.gov.br/licltacoes  e no horário de 08h às 12h no Endereço: na Travessa João 

Nogueira Altos, Na 03. 

Russas-CE, 18 de Outubro de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2.18.10.2021-01V 

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nu 002.18.10.2021-01V, cujo Objeto é o Registro 
de Preços para Faturas e Eventuais Aquisições de equipamentos de Informática e 
eletroeletrônícos e equipamentos de som, destinados ao atendimento das diversas 
Unidades Administrativas, conforme as especificações e quantitativos previstos neste 
Termo de Referência, Anexo 1 do Edital, o sistema receberá o Cadastramento das Propostas 
até o dia 03 de Novembro de 2021, às 13h29min, a Abertura e Classificação das Propostas 
será às 13h30min, a Disputa de Lances será a partir das 14h (Horários de Brasília). O Edital 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no Site: 

www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08h às 12h no 

Endereço: na Travessa João Nogueira Altos, Nu 01. 

Russas-CE, 18 de Outubro de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 3.18.10.2021-SEMUS 

A Pregoeira comunica aos Interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Presencial SRP N0  003.18.10.2021-SEMUS. cujo Objeto é a 
Contratação de empresa especializada para realizar manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos dos equipamentos das unidades de saúde das Estratégias de Saúde da 
Família (ESF'S), Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Especialidades Médicas, 
Centro Especializado em Reabilitação (CER) e Laboratório de Análises Clinicas José Atgusto 
Paz e Equipamentos Odontológicos dos Postos de Saúde da Família - PSF'S, conforme as 
especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência, Anexo 1 do Edital. Tipo: 
Menor Preço por Lote, a Pregoeira Informa aos Interessados que no dia 04 de Novembro 
de 2021, às 09h, no Endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N, Ypiranga, Russas-CE (CVT), 
estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O Edital estará à 
disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/llcitacoes  e no 

horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da 

Costa, Altos, NO 01, Russas-CE) 

Russas-CE, 18 de Outubro de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ PCS-02.020921-SESA 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 

de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 

NO PCS-02.020921-SESA - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO UTILIZADO NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS 
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITRIA/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora trnestina Catunda, nu 50 - Bairro 

Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Qaitéria-CE; https://bll.org.br; 

https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 

órgão: Segunda à Senta de 081-100M ÀS 12H00M - Local de Realização da licitação: 

https://bll.org.br  - Data de Abertura: 04/11/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Cada 

Maria Oliveira Timbó, 

Santa Quitéria-CE, 18 de Outubro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÕ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2021.01.26.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE torna 

público aos interessadas, que dará Prosseguimento ao certame com a abertura dos 

Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços n0  2021.07.26.01 para 

contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de elaboração do 
plano diretor urbanístico e do plano setorial de mobilidade urbana do Município de 

São Benedito/CE, conforme projeto básico, anexo 1 do Edital, às 09:00 horas do dia 21 
de outubro de 2021. na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 

Paulo Marques 00 378 - Centro - São Benedito/CE. 

São Benedito/CE, 18 de outubro de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Espécie: Termo de Rescisão ao contrato nO 20180626.001. Contratante: Município de 

.—.., 

	

	Poranga, CNPJ Nu 07.438.187/0001-59, através da Secretaria de lnfraestrutura e Recursos 
Hidricos, Industria e Comércio. Contratada: Sertão Construções, Emp. e Serviços EIRELI, 

CNPJ N2  13.999.491/0001-78. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato que tem como 
objeto serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de 
Poranga - Ce, Fundamentação Legal: art. 79, inc. 1 da Lei 8.666/93. Foro: Poranga. Data da 
Rescisão: 14/10/2021. Signatário: Antonio Liduino Lima, Secretário de lnfraestrutura e 
Recursos Hídricos, Industria e Comércio. Poranga/CE, 18 de Outubro de 2021. Antonio 
Liduino Lima - Secretário de lnfraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

tu ados, que no 

ficiáta  l a enmsri1XD) 
o 
1' rã-se na lote 

o. 707, Cen 
1.,' ado n' 

rife anoumenio pode cor verificado no endereço eietrÓnlco 

hnp://o,'ww.in.goo.brlouieoiicidade.ht,ni. peb código 05302021101900253 

Documento assinado diitImente,onforme MP nO 2.200.2 de 24/ou/2mI, CP 
,;uOiri,titoi a inlroeot,utura de Chaves Públinos n,açiieira . iCP-Orasii. 


